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Antalya'da tanışan Alman MalenaMindemann (22) ile Baver Yerme'nin (27) 
arkadaşlığı bir süre sonra aşka dönüştü. Evlenmeye karar veren çift, ilk adımı 

atarak Yerme'nin memleketi Batman'da nişanlandı. Malena Mindemann, "Otelde 
tanıştık. O çalışıyordu. 3 senedir beraberiz. Baver'i çok seviyorum" dedi.
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DİNİ İNANÇLA AHLAKİ 
İLKELERİN UYUMU-2

Kontrolden çıkan 
kamyonet elektrik 
direğine çarparak 
durabildi. Kazada 
ölen ya da yaralanan 
olmadı. 2’DE

Türkiye'nin uzay 
serüvenini gözler 
önüne seren “Ufkun 
Ötesi'nde” sergisi 
düzenlenen törenle 
açıldı. 3’TE

Batman’ın Kozluk 
ilçesine bağlı Yukarı 
Güneşli köyünde, 
otomobil parkı nede-
niyle iki aile arasında 
kavga çıktı. 2’DE

Vali Ekrem Canalp ve 
Ak Parti Milletvekili 
Ferhat Nasıroğlu; İluh 
Bulvarı Yol Köprü 
ve Peyzaj düzenleme 
Lansman programına 
katıldı. 4’TE

BAVER iLE ALMAN MALENA, 
BATMAN'DA NIŞANLANDI

BATMAN'DAN Antalya'ya 2022'de çalışmaya 
giden Baver Yerme, bir otelde iş buldu. Yer-
me, bir süre sonra aynı otelde ailesiyle bir-

likte tatil yapmak için gelen Malena Alman Male-
naMindemann ile tanıştı. İkinin arkadaşlığı bir süre 
sonra aşka dönüştü. Çift evlenmeye karar verince 
Malena, Batman'a gelerek BaverYerme'nin ailesiy-
le tanıştı. Çift, ailelerin de destek vermesi ile Bat-
man'daki bir isteme evinde düzenlenen törenle 
nişanlandı. Gelecek yıl evlenmeyi planlayan çift, dü-
ğün sonrasında Hamburg'da yaşamayı düşünüyor.

'AİLEM İÇİN NERELİ OLDUĞUNUN 
HİÇBİR ÖNEMİ OLMADI'

l Baver Yerme, "2022'de Antalya'ya çalışmaya 
gittim. 3 ay sonra birbirimizi tanıdık. O günden beri 
hiç bağlantıyı koparmadık. 2023'ün başında ailemi 
ziyarete geldi. Orada biraz daha ilerlettik ilişkimi-
zi. Ondan sonra 2-3 defa hem ailemi ziyarete geldi 
hem de Antalya'ya geldi. Seneye evlenmeyi düşü-
nüyoruz. Ailem için kimin nereli olduğu veya kimli-
ğinin ne olduğunun hiçbir önemi olmadı. Her zaman 
bu konuda beni desteklediler. Bunun için mutlu-
yuz. Malena'nın ailesi burada olmamasına rağmen 
onların eksikliğini hissettirmedi. Her zaman sıcak 
davrandılar. Onlar bizim adımıza çok mutlu. Ham-
burg'da kurulu bir düzeni var. Ailesi tamamen ora-
da. Kendisi Hamburg'da yaşamaya devam etmek 
istiyor. Ben de onunla aynı fikirdeyim. Oraya yer-
leşmeyi düşünüyoruz. Onda beni etkileyen boyu-
nun uzun olması ve kişiliğinin gerçekten oturmuş 
olması. İnsanlar ile iletişiminde karşısındaki insa-
nın duygularına ve değerlerine gerçekten önem 
vererek konuşuyor, ona göre hareket ediyor" dedi.

'BANA PRENSES GİBİ  
HİSSETTİRİYOR'

l Baver'i çok sevdiğini söyleyen Malena Mindemann 
da "Türkiye'yi seviyorum. Annemle tatile gidiyorum. 
Otelde tanıştık. O çalışıyordu. 3 senedir beraberiz. Çok 
seviyorum. Bana prenses gibi hissettiriyor. Baver'i 
çok seviyorum. Çok mutluyum" diye konuştu.(DHA)

HAVALIMANI 
ŞUBAT AYINDA 

50.327 YOLCUYA 
HIZMET VERDI

Devlet Hava Meydanları İşletmesi (DHMİ) 
Genel Müdürlüğü, 2025 yılı Şubat ayına ait 

Batman Havalimanı’nın hava yolu uçak, yolcu ve 
yük istatistiklerini açıkladı.

Batman Umut Kervanı Gercüş Temsilciliği, Ramazan ayı dolayısıyla 
ilçe merkezi ve köylerde onlarca ihtiyaç sahibi aileye gıda kolisi 

dağıtarak yüzleri güldürdü. 

AÇIKLAMAYA göre, Batman Havalima-
nı’nda şubat ayında iç hat yolcu trafi-

ği 49.582, dış hat yolcu trafiği ise 745 olarak 
kaydedildi. Toplamda 50.327 yolcuya hizmet 
verildi. Şubat ayında havalimanına iniş-kalkış 
yapan uçak trafiği iç hatlarda 283, dış hat-
larda ise 5 olmak üzere toplam 288 olarak 
gerçekleşti. Aynı dönemde yük (kargo, pos-
ta, bagaj) trafiği ise 512 ton olarak bildirildi.

OCAK-ŞUBAT DÖNEMİNDE 
105.296 YOLCU TAŞINDI

l 2025 yılının ilk iki ayını kapsayan ocak-şu-
bat döneminde Batman Havalimanı’nda 
toplam yolcu trafiği 105.296 olarak kayde-
dildi. Aynı dönemde uçak trafiği 602’ye, yük 
trafiği ise 1.077 tona ulaştı. Batman Havali-
manı, yolcu ve yük taşımacılığındaki yoğun-
luğu ile bölgenin önemli ulaşım noktaların-
dan biri olma özelliğini sürdürüyor. DHMİ

YETIMLER Vakfı Batman İl Temsil-
cisi Musabİmir, Ramazan ayında 
Yetim, öksüz ve kimsesiz 160 

aileye ulaştıklarını belirtti. İmir, vak-
fın diğer yardım kuruluşlarından farklı 

olarak yalnızca yetim, öksüz ve kim-
sesiz çocuklara ulaşmayı hedeflediği-
ni vurguladı. Her yıl Ramazan ayının 
15’inde kutlanan Dünya Yetimler Günü 
kapsamında Batman’da yetim, öksüz 

ve kimsesiz çocukları giydireceklerini 
ifade eden İmir, “Bu yıl da geleneksel 
olarak kayıtlı çocuklarımızın kıyafetle-
rini dört gün sonra alacağız. Daha faz-
la yetim ve öksüz çocuğa ulaşmak için 
çalışmalarımızı yoğunlaştırdık.” dedi.

YETİM VE ÖKSÜZ AİLELERE 
NAKDİ YARDIM

l Vakıf olarak yetim ve öksüz aile-
lerine maddi destek sağladıklarını 
belirten İmir, “Batman’da vakfımıza 
kayıtlı 30 aileye her ay yetim aylığı 
veriyoruz. Duyarlı vatandaşlarımızın 
desteğiyle daha fazla aileye ulaşarak 
yardımlarımızı artırmayı hedefliyo-
ruz.” ifadelerini kullandı. Haber Merkezi 

BATMAN’DA YETiM 
VE ÖKSÜZ ÇOCUKLAR 
GiYDiRiLECEK

Yetimler Vakfı Batman İl Temsilcisi Musab İmir 
ve vakıf gönüllüsü Habip Kaya, gazetemizi zi-

yaret ederek vakfın faaliyetleri hakkında bilgi verdi. 
Türkiye ve yurtdışında temsilcilikleri bulunan Yetim-
ler Vakfı, her yıl olduğu gibi bu Ramazan ayında da 
yardım çalışmalarına devam ediyor.

Musab İmir

"DİĞER YARDIM KURULUŞLARI GİBİ DEĞİLİZ"

FAKIR, yetim, dul ve 
ihtiyaç sahibi aileler 

ile hayırseverler arasın-
da köprü görevi gören 
Gercüş Temsilciliği, bu yıl 
da Ramazan ayında gıda 
kolisi kampanyasını sür-
dürüyor. Batman Umut 
Kervanı Gercüş Temsilcisi 
Mahmut Günaydın, her 
yıl olduğu gibi bu yıl da 
Ramazan ayında mağdur 
ailelere yardım ulaştır-
maya devam ettiklerini 
belirtti.Hüseyin Doğru 

UMUT KERVANI GERCÜŞ 
TEMSILCILIĞI'NDEN  
RAMAZAN YARDIMI

BATMAN Belediye Zabıtası, Batman’da iftar yeme-
ğinin vazgeçilmezleri arasında yer alan çiğköfte 

üretimine yönelik denetimlerini sıklaştırdı. Belediye Za-
bıta Müdürlüğü ekipleri, kentin çeşitli noktalarında bu-
lunan seyyar ve sabit çiğköfte satışı yapan işletmeleri 
sıkı bir şekilde kontrol ediyor. Çiğköftecilerden ayrıca 
işgaliye bedeli makbuzunun olup olmadığı da incele-
nirken, satışa sürülen ürünlerin folyo ile kapatılması 
isteniyor. Yapılan denetimlerde insan sağlığı ön plan-
da tutularak gıda güvenliği ve hijyen kurallarına 
uyulması kriterlerine dikkat ediliyor. Belediye Basın

ÇIĞKÖFTEYE 
SIKI DENETIM 



Batman'da kontrolden çıkan kamyonet elektrik 
direğine çarparak durabildi. Kazada ölen ya da 
yaralanan olmadı.
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KAZA, gece saatlerinde Beşevler Mahallesi Ko-
mando Caddesi üzerinde meydana geldi. Edi-

nilen bilgilere göre, 21 ACB 821 plakalı kamyonet, 
sürücüsünün direksiyon hakimiyetini kaybetmesi 
sonucu kontrolden çıkarak elektrik direğine çarp-
tı. Kazanın etkisiyle elektrik direği devrildi. Mad-
di hasarın meydana geldiği kazada ölen ya da ya-
ralanan olmadı. Kaza sonrası bölgeye gelen polis 
ekipleri, kaza ile ilgili inceleme başlattı. (İLKHA)

DOLAR/TL, 11 Mart sabahında 36,50 civarında 
işlem görüyor. Euro/TL ise 39,70 seviyesinde 

el değiştiriyor. Dolar ve Euro güne yükselişle başla-
dı. Dolar bugün 36,50 TL bandında hareket ediyor                                                                                                                                           
Spot piyasada dolar/TL alış fiyatı 36,56 lira, satış 
fiyatı 36,58 lira seviyesinden işlem görüyor. Euro/
TL ise aynı dakikalarda 39,71 lira alış fiyatı, 39,74 
lira satış fiyatıyla el değiştiriyor. Euro/dolar pa-
ritesi ise 1,0859 seviyesinde yer alıyor. (İLKHA)

KAMYONET ELEKTRIK 
DIREĞINE ÇARPTI

DOLAR KURU BUGÜN 
NE KADAR?

Ülkemizde kadın ve erkek eşitliği konusu 
ne yazık ki hâlâ tartışmaya açık bir mesele 
olarak karşımıza çıkıyor. Ancak bu eşitsizliğin 
temelinde erkek veya kadın karakter 
yapısından ziyade, toplumsal ve kültürel 
faktörler yer alıyor.

TARİHSEL VE KÜLTÜREL ARKA PLAN

Eşitsizliğin ilk nedeni olarak coğrafyamız 
ve Müslüman bir ülke olmamız gösterilebilir. 
Kutsal kitabımız Kur'an-ı Kerim'e baktığımızda, 
kadının anne olarak yüce bir mertebede 
olduğunu görüyoruz. Ancak aile yapısı söz 
konusu olduğunda, erkek ve kadının aynı 
statüde olmadığı da bir gerçek. Birçok İslam 
ülkesinde şeriat kurallarının uygulanması, 
kadınların hak ve özgürlüklerini ciddi şekilde 
kısıtlıyor. Örneğin, mal varlığı paylaşımında 
kadının baba tarafından sadece yarım hisse 
alması, şeriat hukukunda geçerli bir kural.

Osmanlı dönemine baktığımızda da 
kadının toplumdaki yeri oldukça sınırlıydı. 
Kadınlar, adeta kara çarşafların arkasında 
kimliksizleşmiş, sadece evde eş ve anne olarak 
varlık göstermişlerdi. Kadınlara seçme ve 
seçilme hakkı, ancak Cumhuriyet'in ilanı ve 
Atatürk devrimleriyle mümkün hale geldi. 
Eğer Cumhuriyet ilan edilmeseydi, bugün 
Suudi Arabistan benzeri bir yapıda yaşıyor 
olabilirdik.

CUMHURİYETLE GELEN  
DEĞİŞİM VE GÜNÜMÜZ

Cumhuriyet döneminde kadınlar hak ve 

özgürlüklerine kavuşmuş olsa da günümüzde 
hâlâ tam anlamıyla eşitlikten söz etmek güç. 
Mevcut hükümetin kadın haklarını güvence 
altına almak adına attığı bazı adımlar bulunsa 
da, kadın cinayetleri ve toplumsal cinsiyet 
eşitsizliği gibi sorunlar çözülmüş değil. 
Kadınların iş hayatında ve sosyal yaşamda 
daha görünür hale gelmesi için yapılan 
çalışmalar yetersiz kalıyor.

NEDEN EŞİTLİK SAĞLANAMIYOR?

Kadın-erkek eşitsizliğinin temel 
nedenlerinden biri sosyal güvenlik açıkları 
ve toplumsal algıdır. Psikolojik faktörler 
ve geleneksel bakış açısı da bu eşitsizliği 
beslemektedir. Hem Cumhuriyet hem de 
Müslümanlık perspektifinden bakıldığında, 
aile birliği ve sürdürülebilirliği her zaman ön 
planda tutulmuş, bireysel haklar arka planda 
kalmıştır.

EŞİTLİK İÇİN  
NE YAPMALIYIZ?

Kadın ve erkek eşitliğini 
sağlamak için cinsiyetçi 
yaklaşımlardan uzak 
durmamız gerekiyor. 
Fiziksel farklılıkların ön 
planda tutulmaması ve 
her iki cinsiyetin de kırmızı 
çizgilerinin belirlenip 
saygı duyulması büyük 
önem taşıyor. Cumhuriyet 
kadını ile Müslüman kadını 
arasında bir denge kurmak, 
doğru yerde doğru tavrı 

sergilemek eşitliğe giden yolda önemli bir 
adım olacaktır.

SONUÇ

Kadın cinayetlerinin ve şiddetin ülkemizin 
imajına yakışmadığını kabul etmeliyiz. Bu 
vatan, kadınlarımızın azmi ve çalışkanlığı ile 
ayakta durdu. 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nü 
bu bilinçle kutlamalı ve kadınlarımızın gücünü 
unutmamalıyız. Unutmayalım ki, Avrupa'da 
da kadın-erkek eşitliği kolay sağlanmadı. 
Biz, tarihsel farklara rağmen bu yolda iyi bir 
ilerleme kaydediyoruz.

Tüm kadınlarımızın 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’nü kutluyor, onlara hayat boyu mutluluk 
ve özgürlük diliyorum.

Hoşça kalın.

KADIN VE ERKEK EŞITLIĞI:  
GERÇEKTEN NE DURUMDAYIZ?

TEDAVI gören vatandaşlarla ya-
kından ilgilenen Nasıroğlu, sağlık 

durumları hakkında bilgi aldı ve geç-
miş olsun dileklerini iletti. Ziyaret sıra-
sında hastanede bulunan diğer hasta 
ve hasta yakınlarını da ihmal etmeyen 
Milletvekili Nasıroğlu, onlara da moral 

vererek geçmiş olsun temennilerinde 
bulundu. Konuyla ilgili açıklama yapan 
Nasıroğlu, "Rabbim tüm hastalarımıza 
acil şifalar versin. Her bir hemşehrimi-
zin sağlığı bizim için çok kıymetlidir. İn-
şallah en kısa sürede sağlıklarına kavu-
şurlar" ifadelerini kullandı. Fırat Turğut

NASIROĞLU'NDAN  

HASTANE 
ZiYARETi

Batman Milletvekili Ferhat Nasıroğlu, Kozluk ilçe-
sinde iki aile arasında yaşanan tatsız olayın ardın-

dan yaralanan vatandaşları hastanede ziyaret etti. 

BATMAN’IN Kozluk ilçesine bağlı Yukarı Güneş-
li köyünde, otomobil parkı nedeniyle iki aile 

arasında kavga çıktı. Yaşanan arbede sonucunda 
M.A., F.A. ve M.A. isimli üç kişi yaralandı. Olay yeri-
ne sevk edilen sağlık ekipleri, yaralıları ambulansla 
hastaneye kaldırdı. Güvenlik güçleri ise olayla ilgili 
soruşturma başlattı. Köyde güvenlik önlemleri artı-
rılırken, taraflar arasındaki gerginliğin devam ettiği 
bildirildi.Yetkililer, vatandaşları benzer durumlar-
da sağduyulu davranmaya davet etti. Fırat Turğut

BATMAN'DA OTOPARK 

KAVGASI: 
3 YARALI

Batman’ın Kozluk ilçesine bağlı Yukarı Güneşli 
köyünde, otomobil parkı nedeniyle iki aile ara-
sında kavga çıktı. Yaşanan arbede sonucunda 

M.A., F.A. ve M.A. isimli üç kişi yaralandı.

Batman Valisi Ekrem Canalp, eşi Dr. Ayten Canalp ve Batman Milletvekili Ferhat 
Nasıroğlu ile birlikte Hasankeyf ilçesinde düzenlenen iftar programına katıldı.

BATMAN Valisi Ekrem Ca-
nalp, eşi Dr. Ayten Canalp 
ve Batman Milletvekili 

Ferhat Nasıroğlu ile birlikte Ha-
sankeyf ilçesinde düzenlenen 
iftar programına katıldı. Kay-
makamlık tarafından organize 

edilen programa katılan Vali 
Canalp, ilçe sakinleriyle birlikte 
iftar yaptı. İftar programı önce-
sinde masaları tek tek dolaşan 
Vali Canalp, vatandaşların Ra-
mazan Ayı’nı tebrik ederek so-
run ve taleplerini dinledi. Prog-

rama, Hasankeyf Kaymakamı 
Mehmet Ali İmrak, İlçe Belediye 
Başkanı Hamit Tutuş, AK Parti 
İl Başkanı Hüseyin Şansi, kamu 
kurum yöneticileri, şehit yakın-
ları, gaziler ve çok sayıda ilçe 
sakini katıldı. M. Şükrü Yıldırım

VALI CANALP, HASANKEYF’TE  
İFTAR PROGRAMINA KATILDI
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ÖTV’SİZ

BATMAN’DA UFKUN ÖTESINDE SERGISI BATMAN’DA UFKUN ÖTESINDE SERGISI 
SERGIDE, Türkiye'nin uzay çalış-

malarındaki gelişim süreci kro-
nolojik olarak aktarılırken, Milli 

Uzay Programı'nın 10 temel hedefi ise 
ziyaretçilere metaforik bir uzay tüneli 
aracılığıyla sunuluyor. Ziyaretçiler bu 
tünelden geçerken hem Türkiye'nin 
uzay vizyonunu deneyimliyor hem de 

geleceğe yönelik hedefleri yakından 
tanıma fırsatı buluyor.  Serginin en dik-
kat çekici bölümlerinden biri olan “Türk 
Yıldızları” köşesinde ise Türkiye'nin ilk 
astronotları Alper Gezeravcı ve Tuva 
Cihangir Atasever'in uzay yolculukla-
rında kullandıkları kişisel eşyalar ile öz-
geçmişleri yer alıvor.Sergide konuşan 

Milletvekili Ferhat Nasıroğlu, şunları 
kaydetti: "Bugün burada, ülkemizin 
bilim, teknoloji ve uzay alanındaki bü-
yük ilerlemelerine tanıklık etmek üze-
re bir araya geldik. Milletvekili olarak, 
ülkemizin geleceğine olan inancım ve 
vizyonumu burada görmek beni son 
derece gururlandırıyor. Bu sergi, yal-
nızca bir bilim ve teknoloji yolculuğu 
değil; aynı zamanda ülkemizin ortak 
değerlerini, çalışkanlığını ve azmi-
ni simgelemektedir. Uzay alanında 
attığımız her adım, yarının daha ay-
dınlık bir geleceği için atılmış büyük 
bir adımdır. Türkiye'nin uzay çalışma-
larındaki öncü rolünü desteklemek, 
gençlerimize ilham vermek ve bilim-
sel araştırmalara yapılan yatırımları 
artırmak, hükümet olarak öncelik-
lerimiz arasında yer almaktadır. Bu 
çabalar, milletimizin ortak geleceğini 
inşa eden temel taşlardır. Sergide yer 
alan her bir deneyim ve teknoloji par-
çası, bu yolda attığımız somut adım-
ları temsil etmektedir. " Cengiz Algan

Türkiye'nin uzay serüvenini gözler önüne seren “Ufkun Ötesi'nde” sergisi düzenlenen 
törenle açıldı.  Necat Nasıroğlu Eğitim ve Kültür Vakfı'nın öncülüğünde  Necat Nasıroğlu 
Külliyesi'nde açılışı yapılan sergiye   Batman Milletvekili Ferhat Nasıroğlu, Batman Valisi 

Ekrem Canalp, AK Parti İl Başkanı Hüseyin Şansi ve öğrenciler katıldı.

HAFIZLIK EĞITIMI GÖREN 

ÖĞRENCILERE 
ZIYARET 

JANDARMADAN  
ÖĞRENCILERE  

FARKINDALIK EĞITIMI

Ak Parti Milletvekili Ferhat Nasıroğlu, İl Milli 
Eğitim Müdürü Yaşar Ciğer, Özel İdare Genel 
Sekreteri Abdulkadir Özer ve İl Müftüsü Ahmet 

Durmuş Gazi Anadolu İmam Hatip Lisesini ziyaret edip 
hafızlık eğitimi gören öğrencilerle bir araya geldiler.

Kozluk Kaymakamlığız koordinesinde Koz-
luk İlçe Jandarma Komutanlığı personelleri 
tarafından, ilçedeki okullarda öğrenim gören 

öğrencilere yönelik “Okul Çevre Güvenliği ve Çocuk-
ların Suçtan Korunması” kapsamında  bilgilendirme 
faaliyeti gerçekleştirildi.

GAZI Anadolu İmam Hatip Lisesine gelen Bat-
man Milletvekili Nasıroğlu, İl Müdürü Ciğer, 
Özel İdare Genel Sekreteri Özer ve İl Müftüsü 

Durmuş, AK Parti Batman İl Başkanı Hüseyin Şansi, 
Gazi Anadolu İmam Hatip Lisesi bünyesinde hafızlık 
eğitimi alan ortaokulu öğrencilerini sınıflarında ziya-
ret ederek onlarla bir süre sohbet ettiler. Program; 
okul bahçesinde günün anısına çekilen toplu hatıra 
fotoğrafıyla ziyaret programı sona erdi. Cengiz Algan 

MEHMET Akif Ersoy İlkokulu’nda 34 öğren-
ciye yönelik düzenlenen etkinlikte öğren-
cilere Tim Jandarma Çizgi Filmi izletilirken, 

Jandarma Çocuk Dergisi tanıtıldı. Ayrıca, etkinliğe 
Batman Asayiş Şube Müdürlüğü ekiplerine bağ-
lı köpek unsurları da katılarak öğrenciler için bir 
gösteri düzenledi. Büyük ilgi gören gösteri, öğ-
renciler tarafından keyifle izlendi. Kozluk İlçe Jan-
darma Komutanlığı yetkilileri, benzer bilgilen-
dirme ve farkındalık çalışmalarının ilçedeki diğer 
okullarda da devam edeceğini belirtti. Hüseyin Doğru
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l İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, şehir içinde 
meydana gelen kazaların yüzde 52,3'üne mo-
tosikletlerin karıştığını belirterek denetimle-
rin sıkılaştırıldığını duyurmuştu. Son verilere 
göre, motosiklet kazaları trafik kazalarının 
ciddi bir kısmını oluşturuyor. Her yıl binlerce 
motosiklet kazası meydana geliyor ve bu ka-
zaların birçoğu ciddi yaralanmalar veya ölüm-
lerle sonuçlanıyor. Batman'da konuşan sürüş 
eğitmeni İlhan Taşkın, kazaların en yaygın ne-
denleri arasında hız, sürücü hataları, diğer sü-
rücülerin dikkatsizliği ve güvenlik ekipmanları-
nın yetersiz kullanımı yer aldığına dikkat çekti.

"SON YILLARDA MOTOSİKLET 
SÜRÜCÜ SAYISI YÜKSEK ORAN-

DA ARTTI"

l Motosiklet sürücülerinin ekipmansız trafiğe 
çıkmamaları gerektiğini belirten Taşkın, "Özel-
likle son aylarda ve İçişleri Bakanlığının yaptığı 
açıklamaya göre, kazalara karışan araçlar ara-

sında motosiklet kazalarının oranı en az yüz-
de 50. Özellikle ekonomik nedenlerden dolayı 
son zamanlarda kurye sayılarının çoğalması, 
hızlı yemek servisleri ve benzer durumlar ne-
deniyle motosiklet kullanımının arttığı tespit 
edildi. Bununla ilgili olarak motosiklet kulla-
nıcılarının, normal bir araç gibi kabul edilmesi 
gerektiği görülüyor; bu yüzden trafik kural-
larına uymalı ve dikkatli olmalıdırlar." dedi.

"TRAFİK KURALLARINA UYMA-
MAK HEM CAN HEM DE MAL 
KAYBINA NEDEN OLUYOR"

l Aşırı hız ve dikkatsizliğin kaza oranlarını ar-
tırdığını vurgulayan Taşkın, "Trafik kurallarıyla 
ilgili verdiğimiz hem teorik hem de direksiyon 
eğitimlerinde, motosiklet ve diğer araçların tra-
fikte birbirlerine saygı göstermeleri ve trafik ku-
rallarına uymaları gerektiği öğretiliyor. Özellik-
le motosiklet kullananların kask, eldiven, dizlik 
ve dirsek koruyucu gibi malzemelerini mutlaka 

takmaları gerekiyor. Kişi, 'Servise yetişeyim, va-
racağım yere erken varayım' diye trafik kural-
larını ihlal edemez. Trafik kurallarına uymadık-
ları takdirde, hem kendi can güvenliklerini hem 
de karşı taraftaki araçların can ve mal güven-
liklerini tehlikeye sokarlar." şeklinde konuştu.

"SÜRÜŞ ESNASINDA HIZ VE TRA-
FİK KURALLARINA UYULMALI"

l Motosiklet kazalarının diğer araç kazalarına 
göre can kaybı oranının daha yüksek olduğunu 
belirten Taşkın, "Çünkü olası bir kazada, insan 
vücudu doğrudan temas almaktadır. Özellikle 
motosiklet sürücülerinin mutlaka tam teşekküllü 
ekipman kullanması gerekiyor. Her ne kadar eği-
tim verseniz de, önemli olan pratikte dikkat et-
mektir. Sürüş esnasında hız ve trafik kurallarına 
dikkat edilmesi gerekmektedir. Trafik kurallarına 
uymamak, hem maddi hem de manevi kazalara 
neden olabilir. Bununla birlikte can kayıplarına 
da yol açılabilir." ifadelerini kullandı. (İLKHA)

MOTOSIKLET KAZALARINA 
KARŞI ALINABILECEK 
ÖNLEMLER NELERDIR?

Trafikte her iki kaza-
dan birinin motosiklet 

kaynaklı olduğunu belirten 
uzmanlar, bazı basit 
önlemlerle bu kazaların 
önüne geçilebileceğine 
dikkat çekiyor.

BAKIM merkezinin etrafının çevrildiğini belirten Vali Ca-
nalp, “Merkezde tüm hayvanların bakımlarını yapacağız. 

Hem sağlık ihtiyaçlarını hem de yaşamsal gereksinimlerini 
karşılayacağız. Bu proje, Türkiye’de ilk kez Batman’da uygu-
lanacak” ifadelerini kullandı. Projenin, özellikle sabahın er-
ken saatlerinde ve akşam saatlerinde vatandaşların güvenli 
bir şekilde şehirde hareket etmelerini sağlayacağını vurgu-
layan Canalp, “Çocukların ve kadınların şehri özgürce kulla-
nabilmesi için önemli bir adım atıyoruz. İnsanlar, evlatlarını 
sabah erken saatlerde dışarı bırakırken tereddüt yaşıyor. 
Bu sorunu ortadan kaldıracağız” dedi. M. Şükrü Yıldırım

TÜİK'TEN yapılan açık-
lamaya göre, sanayi, 

inşaat, ticaret ve hizmet 
sektörleri toplamında ciro 
endeksi (2021=100), 2025 
yılı ocak ayında yıllık yüzde 
35,4 arttı. Toplam cironun 
alt detaylarına bakıldığında; 
2025 yılı ocak ayında yıllık 
sanayi sektörü ciro endeksi 
yüzde 25,6 arttı, inşaat ciro 
endeksi yüzde 54,2 arttı, 
ticaret ciro endeksi yüzde 
35,9 arttı, hizmet ciro en-

deksi yüzde 47,6 arttı. Sana-
yi, inşaat, ticaret ve hizmet 
sektörleri toplamında ciro 
endeksi (2021=100), 2025 
yılı Ocak ayında aylık yüz-
de 1,6 arttı. Toplam cironun 
alt detaylarına bakıldığında; 
2025 yılı Ocak ayında aylık 
sanayi sektörü ciro endeksi 
yüzde 0,2 azaldı, inşaat ciro 
endeksi yüzde 10,2 arttı, ti-
caret ciro endeksi yüzde 
0,6 arttı, hizmet ciro endek-
si yüzde 5,0 arttı. (İLKHA) 

TÜRKIYE'DE  

BIR İLK! 

BATMAN'DA  
SOKAK HAYVANLARI 
TOPLANIYOR 

Batman Valisi Vali Canalp, sokak hayvan-
ları konusunda Türkiye’de bir ilke imza 

atacaklarını duyurdu. Vali Canalp, “Türkiye’de 
ilk defa bir ilde sokaklardaki sahipsiz hayvan-
ların hepsini sokaklardan alacağız” dedi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), bu yılın 
ocak ayına ait ciro endekslerini açıkladı.  

TÜİK: TOPLAM  
CIRO YILLIK  

YÜZDE 35,4 ARTTI
BATMAN Valisi Ekrem Canalp, Batman 

Milletvekili Ferhat Nasıroğlu ile birlik-
te İluh Deresi ıslah çalışmaları kapsa-

mında yapılacak bulvar, köprü ve peyzaj dü-
zenlemesi için düzenlenen programa katıldı. 
Programa; Vali Yardımcısı/Belediye Başkan 
Yardımcısı Mustafa Caner Culukar, Kozluk 
Kaymakamı/Belediye Başkan Yardımcısı Ek-
rem Güngör, Beşiri Kaymakamı/Belediye Baş-
kan Yardımcısı Muhammed Yılmaz, ilçe be-
lediye başkanları, Batman Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı ile mahalle sakinleri katıldı.

 “BİZİM BİR BATMAN  
HAYALİMİZ VAR”

l Lansman programında konuşan Vali Canalp, 
“Bizim bir Batman hayalimiz var; Batman üre-
tim şehri olacak. Kendisi üreten, ürettiği ile de 
istihdam ve katma değer ortaya çıkartan ve re-
fahı toplumun her kesimine yayan bir Batman 
olacak.  Bunun yanında ekonomik olarak güçlü, 
aynı zamanda yaşam alanları itibariyle de örnek 
Batman’ı beraberce inşa etmeye çalışıyoruz. 
Kentin her yerine refahı ve yüksek yaşam stan-
dardını getirmeye çalışıyoruz” diye konuştu. 

“BATMAN TÜRKİYE’YE MODEL 
OLACAK”

l Kent merkezinde Yaşar Kemal Kent Par-
kı, İstiklal Parkı gibi kentin önemli park-
ları olduğunun altını çizen Valimiz, ya-
kın zamanda da bu parkların yanında kent 
için önemli olan ‘Mavi Yeşil Batman Pro-
jesi’nin lansmanını yapılacağını ifade etti. 

“BATMAN DOĞU, GÜNEYDOĞU 
ANADOLU’NUN EN BÜYÜĞÜ  

OLACAK”

l Vali Canalp, “Mavi yeşil Batman’ı hayata 
geçirdiğimiz zaman şunu diyeceksiniz; iyi ki 
Batman’da yaşıyorum. İyi ki, Batman’dayım. 
Çünkü bu projeyi hayata geçirdiğimiz zaman 

kendi kategorisi içerisinde Türkiye’deki en 
büyük projelerden bir tanesi olacak ve aynen 
hayvan bakım merkezinde olduğu gibi Doğu, 
Güneydoğu Anadolu’nun en büyüğü olacak. Ne 
dedik; Batman Türkiye’ye model olacak. Yaptı-
ğımız her projeyle, her aktiviteyle ve her faali-
yetle inşallah da Türkiye’ye model olacağız. Bir 
tarafından sera kentler, bir tarafından gıda ih-
tisas OSB, bunların hepsini beraber hayata ge-
çirdiğimiz zaman bambaşka bir tablo ortaya çı-

kacak; refahın da, üretimin de ve istihdamın 
da kenti, bölgenin parlayan yıldızı Batman’ı 
beraberce inşa etmiş olacağız” diye konuştu. 

“YEŞİL ALANLAR KENTE  
DEĞER KATIYOR”

l TPAO duvarının yıkımından sonra Bat-
man’ın şehir trafiğini rahatlatacak yeni bir 
yolun yapılacağını belirten Vali, “Burada 17 
metrelik bir yol yapılacak. Bu bölgede trafi-
ğin akışını da gayet güzel rahatlatacak. Ama 
bunun dışında yürüyüş yolları, güzergah bo-
yunca su biriktirmek suretiyle şelaleler yapı-

lacak. Bu projeyi de hayata geçirdiğimiz zaman 
Batman’ı yeni bir yaşam alanına kavuşturmuş 
olacağız. Batman’da toplam 91 parkımız var-
dı. Bu parklara 133 park daha ilave ettik. Yeşil 
alanları da bu şekilde arttırmanın bir anlamı 
var, kente ayrı bir değer katıyor. Yani yaşam 
alanları olarak insanların bu şekilde parkla-
rın artmasına çok ihtiyaç duyuyor ve insanlar 
buna değer de veriyor” dedi. Hüseyin Doğru

MAVI-YEŞIL BATMAN PROJESI IÇIN 
DUVARI YIKTILAR

Batman Valisi Ekrem Canalp ve Ak Parti Milletvekili Ferhat Nasıroğlu; İluh Bulvarı Yol Köprü ve Peyzaj düzenleme 
Lansman programına katıldı. 'Mavi-Yeşil Batman Projesi için Projesi' TPAO ihata duvarının yıkımı ile start aldı.
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-Aşırı stresli insanlar 
daha zor öğrenir çünkü 
stres, beynin direkt öğ-
renme ile ilgili bölümünü 
etkiler.

-Kedi sahibi olan in-
sanların kalp krizi geçirme 
riski % 30 daha azdır.

-Her saniyede 1 sayıyı 
okuyarak bile 1 trilyona 
kadar saymanız 31 bin 
688 yıl sürer.

-Kanada’daki çeşme 
suları,şişe sularından 
daha temiz ve sağlıklıdır.

-Gözdeki çekiklik 

aşağıya doğruysa Japon, 
kulak hizasındaysa Çinli, 
yukarıya doğru ise Kore-
li’dir.

-Ruj eski Mısırda icat 
edilmiştir.

-Beyin vücudunuzun 
ağırlık olarak %2′sini oluş-
turmasına rağmen bütün 
enerji ihtiyacınızın %20
′sini kullanır.

-Çok uyumak ve 
sürekli uyku hali, bir dep-
resyon belirtisidir.

Çok çok çalışmak

M.AGİT KAPUCİ

HAZIRLAYAN

P R A T i K 
B i L G i

l  Aslında yapması bir o kadar 
kolay ama kıvamını tutturmanın 
çok zor olduğu bir yemek de 
pilavdır. Birçok insan farklı 
şekillerde sevse de birçok kişi için ideal 
pilav tane tane olandır. Bunu sağlamak için 
pirinç tanelerini önceden güzelce yıkamayı 
unutmamalısın. Bu şekilde üzerlerindeki 
nişasta iyice gideceği için pişme sırasında 
tanelerin birbirlerine yapışma oranı da 
oldukça azalacaktır. Pilav yaparken dikkat 
edebileceğin diğer bir konu da şehriyeli 
pilav yaparken oluşan kahverengimsi ren-
ktir. Bunu önlemek için de pilava eklediğin 
suyun içerisine 1-2 damla limon sıkabilirsin.

BUNLARI BİLİYOR MUSUNUZ

Berkin Elvan, 5 Ocak 1999 tarihinde 
İstanbul’da doğdu. Anne Gülsüm Elvan, 
babası Sami Elvan’dır. Baba Sami 
Elvan, Tokat-Kızıldere doğumlu. Babası 
simitçiydi, kışın İstanbul’a çalışmaya 
gelir, yazın köye dönerdi. 1982’de o da 
babasıyla birlikte geldi, geliş o geliş… 
Önce baba mesleği, sonra tekstil atöl-
yelerinde işçilik. Anne Gülsüm Elvan, 
Dersimli.Gülsüm-Sami Elvan çiftinin 
iki kızları vardı: Özge ve Gamze. Üç 
numara olacak bebeğin cinsiyetini bilmi-
yorlardı, isim de kararlaştırmamışlardı. 
Doğumdan bir gün önce Sami Elvan’ın 
eniştesi geldi, “Seni rüyamda gördüm 
Gülsüm” dedi, “Bir oğlun olacak, adını 
da Berkin koyacaksın”. Anlamının güçlü, 
sağlam olduğunu sonradan öğrendiler.
Berkin, Mahmut Şevket Paşa Spor Ku-
lübü’nde top koşturuyordu, fena oyuncu 
da değildi. Karateye meraklıydı bir de. 
Yazın başında yüzmeye karar vermiş-
ti, üstelik eve çok yakın olan Cemal 
Kamacı Spor Salonu’ndaki havuza kayıt 
da olmuştu. Gitmeye fırsatı olmadı.  
Futbolcu olamazsa da denizci… En son 
öyle söylemişti annesine.2013 yılında İs-
tanbul Okmeydanı’nda gerçekleşen Gezi 
Parkı eylemleri sırasında polisin attığı 
gaz fişeği ile başından vurulan Berkin 
Elvan 11 Mart 2014 tarihinde vefat etti.

GÜNÜN SÖZÜ
	 “Kavga etmek yer-

ine küfretmeyi seçen 

ilk insan uygarlığın 
kurucusuydu.„

—Sigmund Freud

Zihin Tuzakları
Kendine Yardım Kitabı
Serhat Yabancı

Bilinçaltınızdan Gelen Ebeveyn 
Dr. Feride Koçak Can 

“Anlamsız şeylere öfkelenirken buluyo-
rum kendimi.”

“Çocuklarıma böyle davranmamın yan-
lış olduğunu biliyorum ancak kendime engel 
olamıyorum.”

“Kendime söz veriyorum ama buna rağ-
men her gün öfke patlaması yaşıyorum.”

“Asla annem gibi olmayacağım, derdim 
ama gittikçe anneme benziyorum.”

“Bazen bir gülüş, bir bakış, bir el hare-
keti sinirlenmeme yetiyor.”

 “Anneme ve babama şimdi hak veriyo-
rum.”

“İyi ki zamanında bana o cezaları 
vermişler, aksi halde bu konumda olmam 
mümkün olmazdı.”

“Çocukluğuma dair pek bir şey hatırla-
mıyorum.”

“Çok mutlu bir çocukluk geçirdim, hiç 
travmam yok.”

“Ebeveynlerimizin zamanında pedagoji 
mi vardı?”

ATASÖZÜ
ANLAMI&

Kavgada kılıç ödünç 

verilmez 

Bir kavga sırasında kişi önce 
kendi canını korumak ve düşün-
mek zorundadır. Bu yüzden kişi 
savunma aracını bir başkasına 

ödünç vermemelidir. Yoksa kendi 
savunmasız kalır. Bunun gibi ha-
yati önem taşıyan şeyler, ihtiyaç 
halindeyken bir başkasına ödünç 

verilmemelidir.

1664 - New Jersey, İngiltere 
Krallığının bir kolonisi oldu.

1881 - Tunus, Fransa tarafın-
dan işgal edildi.

1894 - Coca-Cola, ilk kez 
şişede satılmaya başlandı.

1913 - Avustralya'nın gelecek-
teki başkenti resmen Canberra 
oldu. Melbourne, geçici olarak 
1927'ye kadar başkent olarak 
kaldı.

1918 - Moskova, Rusya'nın 
başkenti oldu. Sankt-Peterburg 

başkent statüsünü son 215 
yıldır sürdürüyordu.

1921 - Londra Konferansı 
sona erdi. İtilaf Devletleri barış 
önerdi.

1921 - Türk Milleti'nin İstiklâl 
Marşı, TBMM'de kabul edildi.

Berkin Elvan

ALİ BULDU
Bir gün coğrafya dersinde, öğretmen Ali’yi tahtaya 

kaldırır. Tahtanın yanında asılı duran Dünya haritasında 
Amerika’nın yerini bulmasını ister.

Ali de, şıp diye, elini Amerika’nın üzerine koyar. 
Öğretmen bu kez bütün sınıfa döner ve:

“Söyleyin bakalım çocuklar. Amerika’yı kim buldu?” 
diye sorar.

Sınıf hep bir ağızdan cevaplar:
“Ali buldu öğretmenim! Ali buldu!”

Dünün Cevabı:
Ekmek Kapısı
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TIROID hastalıkları, T3 ve T4 hormonlarının az sal-
gılanması sonucu oluşan hipotiroidi ve fazla salgı-
lanması sonucu oluşan hipertiroidi olarak 2 çeşitte 
toplanabilir. Hipotiroidi geliştiğinde metabolizma 

hızı yavaşlar, kilo alma, yorgunluk, aşırı üşüme, kabızlık, 
kuru cilt, şişkinlik gibi belirtiler görülür. Hipertiroidi gelişti-
ğinde ise metabolizma hızı artar, kilo verme, sinirlilik, aşırı 
terleme, iştah artışı, huzursuzluk gibi belirtiler görülür.

TİROİD HASTALARI İYOTTAN ZENGİN 
Mİ BESLENMELİ FAKİR Mİ?

l Tiroid hormonlarının salgılanması iyot minerali sa-
yesinde olur. Hipotiroidide iyottan zengin, hipertiroi-
dide ise iyottan fakir beslenilmelidir. İyotun en zengin 
kaynakları deniz ürünleridir ve tuzlu su balıklarında 
tatlı su balıklarından çok daha yüksek miktarda iyot 
bulunur. Süt, yumurta, çilek, patates gibi besinler de 
az miktarda iyot içerir. Diyetteki iyotun en önem-
li kaynağı iyotlu tuzlardır. Hipotiroidi hastaları iyotlu 
tuz, hipertiroidi hastaları ise iyotsuz tuz kullanmalıdır.

SELENYUM

l Selenyum, tiroid hormonlarının seviyelerinin düzen-
lenmesi ve tiroid bezinin sağlıklı işleyişi için önemli bir 
mineraldir. Balık, tavuk, hindi, yumurta, ayçekirdeği, man-
tar gibi selenyum kaynakları beslenmeye eklenmelidir.

ÇİNKO

l Çinko eksikliğinde tiroid metabolizmasında ve tiroid 
hormonlarının düzeylerinde bozulma gerçekleşir. Çinko 
eksikliğinden kaçınmak tam tahıllı ekmek, kurubaklagil-
ler, kabak çekirdeği, kaju, hindi eti, kırmızı et, yumurta 
gibi zengin çinko kaynakları beslenmeye eklenmelidir.

KABIZLIĞA DİKKAT!

l Özellikle hipotiroidi hastalarında kabızlık sıklıkla kar-
şılaşılan bir durumdur. Bu problemin gelişmemesi için 
günlük su ve lif tüketimine özen gösterilmelidir. Gün-
de en az 2-2,5 lt kadar su içilmeli ve tam tahıllı ürünler 
tercih edilerek ve günde en az 5 porsiyon olacak şekil-
de sebze ve meyve tüketilerek lif alımı artırılmalıdır.

GUATROJENİK BESİNLERE DİKKAT!

l Brokoli, karnabahar, lahana, brüksel lahana-
sı, hardal, turp, şalgam, soya ürünleri, çilek, şefta-
li, ıspanak gibi guatrojenik besinler iyot emilimi-
ni engelleyerek tiroid fonksiyonunu baskılayabilir. 
Hipotiroidi olan hastalar bu besinlerin aşırı tüketiminden 
ve ilaç kullanımına yakın saatte tüketmekten kaçınmalıdır.

KİLONUZU KORUYUN

l Hipotiroidide metabolizma hızının yavaşlamasına bağ-
lı olarak kilo artışı, hipertiroidide ise metabolizma hızının 
artmasına bağlı olarak kilo kaybı görülebilir. Hipotiroidi 
hastaları sağlıklı beslenme rutinine ek olarak düzenli ola-
rak egzersiz yapmalıdırlar. Düzenli egzersiz kilo kontrolü 
sağlamanın yanında tiroid fonksiyonları için de faydalıdır. 
Hipertiroidi hastaları ise aşırı kilo kaybından kaçınmak 
için günlük enerji ihtiyaçlarını karşılamalı ve öğünlerini 
düzenli yapmalıdırlar. Bununla birlikte, kahve, çay, çiko-
lata, kola gibi kafein içeren gıdalar anksiyete, sinirlilik 
gibi hipertiroidizmsemptomlarını artırabilirler. (İLKHA)

Uzman Diyetisyen Aslıhan Küçük Budak konu 
hakkında bilgiler verdi. Tiroid bezi, salgıladığı 
tiriiyodotironin (T3) ve tiroksin (T4) hormonla-

rı sayesinde diğer hormonların yapımında, hücrele-
rin büyüyüp çoğalmasında ve vücut metabolizması-
nın düzenlenmesinde rol oynar.

TIROID HASTALARI 
NASIL  

BESLENMELI? 
NELERE  

DIKKAT ETMELİ

BATMAN’DA HELAL KAZANÇ VE 
EKONOMIK REFAH VURGUSU

Batman Milletvekili Serkan Ramanlı, HAKSİAD’ın geleneksel iftar programında yaptığı konuşmada, iş 
gücü ve sermayenin adil bir şekilde birleştirilmesinin ekonomik refah için temel olduğunu vurguladı.

BATMAN Milletvekili Serkan Raman-
lı, HAKSİAD’ın geleneksel iftar progra-
mında yaptığı konuşmada, iş gücü ve 

sermayenin adil bir şekilde birleştirilmesinin 
ekonomik refah için temel olduğunu vurgu-
ladı. Ramanlı, helal kazancın Müslümanlar 
için önemli bir ilke olduğunu belirterek, “He-
lalinden kazanmayı ve helal yolda harcama-
yı kendimize şiar edinmek zorundayız.” dedi.

GENÇ İŞSİZLİK ENDİŞESİ

l Batman’daki genç işsizlik oranlarının yüksek 
olduğuna dikkat çeken Ramanlı, bu sorunun çö-
zümünün iş dünyası ve yöneticilerin ortak çaba-
sıyla mümkün olacağını belirtti. “Genç işsizlikte 

maalesef Batman ön sıralarda. Bu makûs talihi 
değiştirmek bizim elimizde.” ifadelerini kullandı.

HELAL KAZANCIN ÖNEMİ

l Helal yoldan kazanç sağlamanın toplum için 
değerini vurgulayan Ramanlı, günümüzde kolay 
yoldan para kazanmanın özendirildiği bir or-
tamda, risk alarak emeğiyle var olan iş insanla-
rının büyük bir fedakârlık gösterdiğini ifade etti.

ÜRETİME DESTEK ÇAĞRISI

l Yerel ve merkezi yönetimlere de çağ-
rıda bulunan Ramanlı, iş insanlarının des-
teklenmesi gerektiğini belirterek, organize 

sanayi bölgelerinin genişletilmesi ve arsa tah-
sislerinin hızlandırılması gerektiğini söyledi.

HAKSİAD’DAN TEŞEKKÜR

l Programın ardından konuşan HAKSİAD 
Batman Şube Başkanı Cemal Çetiz, katılım-
cılara teşekkür ederek, iş dünyasının Bat-
man’ın gelişimine önemli katkılar sağladığı-
nı vurguladı. İftar programına, HÜDA PAR 
Batman Milletvekili Serkan Ramanlı, Ticaret 
İl Müdürü Burak Nerse, BATSO Başkanı Ab-
dulkadir Demir, BESO Başkanı Mehmet Sıddık 
Çiftçi, HAKSİAD Batman Başkanı Cemal Çe-
tiz ve çok sayıda iş insanı katıldı. Fırat Turğut

YENI yönetmelikle ilgili sosyal medya hesabın-
dan paylaşım yapan Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Murat Kurum, "Vatanda-

şımızın hayatını daha da kolaylaştıracak, daha yeşil 
bir çevre hedefiyle yeni, güçlü bir adım attık. Resmi 
Gazete’de yayımlanan 'Planlı Alanlar İmar Yönetmeli-
ği'miz geri dönüşümü, kamu binalarında çevre dostu 
tasarrufu esas alacak; 2053 Net Sıfır Emisyon ve Yeşil 
Dönüşüm Hedefimize büyük katkı sağlayacak." dedi. 
Güncellemeyle belli büyüklük ve tipteki kamu bina-
ları ve özel binalarda yağmur suyu ve gri su sistem-
lerinin kurulumu zorunlu olacak. Bu sayede 1,5 yılda 
Mogan Gölü kadar sudan tasarruf edilmesi hedefleni-
yor. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na 
bağlı Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü tarafından 
hazırlanan ‘Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinde Deği-
şiklik’ yapıldı. Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlü-
ğe giren yönetmelikle, binalarda yağmur suyu ve gri 
su kullanımından Yeşil Sertifika’ya, elektrikli araçlar 
için kurulacak şarj ünitelerinden engelsiz çocuk oyun 
alanlarına kadar pek çok başlıkta düzenleme yapıl-
dı. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat 
Kurum, yeni yönetmeliğin detaylarını sosyal medya 
hesabından paylaştı. Bakan Kurum, “Vatandaşımızın 
hayatını daha da kolaylaştıracak, daha yeşil bir çevre 
hedefiyle yeni, güçlü bir adım attık. Resmi Gazete’de 
yayımlanan 'Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği'miz geri 
dönüşümü, kamu binalarında çevre dostu tasarrufu 
esas alacak; 2053 Net Sıfır Emisyon ve Yeşil Dönüşüm 
Hedefimize büyük katkı sağlayacak.” dedi. Yönetme-
likte 1 Ocak 2026’dan sonra yapılacak belli büyüklük 
ve tipteki özel ve kamu binalarında yağmur suyu ve 
gri su sistemlerinin kurulumu zorunlu olacak. Filtre-
den geçirilen yağmur suyu, bahçe sulaması ve tuvalet 
rezervuarlarında kullanılacak. Yağmur suyu sistemi, 
depo hacmi 7 metreküpün üzerinde olan parsel alanı 
2 bin metrekareden büyük alanlardaki yapılar, parsel-
deki çatı iz düşüm alanı 1000 metrekareden büyük 
özel yapılar ve kamu binalarında zorunlu olacak. Bu 
sayede binalarda yıllık ortalama 6,2 milyon metreküp 
su tasarrufu sağlanacak. Gri su yani; duş, küvet ve el-
yüz yıkama lavabolarından elde edilen sular ise arıtı-
larak sadece tuvalet rezervuarlarında kullanılacak. Gri 
su sistemleri, yatak sayısı 200’den fazla olan konak-
lama tesisleri, yapı inşaat alanı 10 bin metrekareden 
büyük olan AVM’ler ve yapı inşaat alanı 30 bin metre-
kareden büyük kamu binalarında zorunlu olacak. Bu 
şekilde binalarda yıllık ortalama 4 milyon metreküp 
su tasarrufu sağlanacak. Yağmur suyu ve gri su sis-
temleriyle 1,5 yılda Mogan Gölü kadar sudan tasarruf 
edilmesi hedefleniyor. Düzenlemenin yürürlüğe gire-
ceği tarihten önce mevcut olan binalardaki tadilat vb. 
inşaat ruhsatı işlemlerinde bu sistemlerin tesis edil-
mesi zorunlu tutulmayacak. Güncellemeyle, 2026’dan 
sonra inşa edilecek, toplam inşaat alanı 10 bin metre-
karenin üzerinde olan yeni kamu binalarının YeS-TR 
sertifikasına sahip olması zorunlu hale getirilecek. Bu 
kapsamda, yıllık yaklaşık 600 milyon kilovatsaat ener-
ji kazanımı ile Keban Barajı’nın 1 ayda ürettiği enerji 

kadar tasarruf sağlanmış olacak. 8 dönüm orman ala-
nına eş değer 50 milyon kilogram sera gazı azaltımı 
ile 800 milyon TL tasarruf elde edilecek. Yeşil Sertifi-
kalı binalarda, geri dönüşümlü malzeme kullanımıyla 
ekonomik kayıpların önüne geçilecek. Çevre etiketli, 
kimyasal ve radyasyon salımı az malzeme kullanımıy-
la da daha konforlu ve sağlıklı yapılar inşa edilecek.

ENGELSİZ ÇOCUK OYUN  
ALANLARI YAYGINLAŞTIRILACAK

l Yine yönetmelikteki güncellemeyle 2 bin 500 met-
rekare ve üzeri park alanlarının en az yüzde 4’ünün 
engelli çocukların kullanımına sunulması zorunlu tu-
tulacak. Bu alanlar, sadece engelli çocuklar için değil 
tüm çocukların aynı alanda beraber oynayabilecekleri 
şekilde tasarlanacak. Bu alanlardaki ekipman ve mal-
zemeler engelli kullanımına uygun olacak. Parktaki tu-
valetlerden en az birinin, yürüyüş yolları ile peyzajın, en-
gelli dostu olarak inşa edilme zorunluluğu getirilecek.

YAPI RUHSATI VE YAPI  
KULLANMA İZİN BELGELERİNDE 

REVİZYON

l Yapı Ruhsatı ve Yapı Kullanma İzin Belge-
si Formları’nda artık elektrikli araç şarj üni-
tesi, güneş enerji sistemi, rüzgar enerji 
sistemi, kojenerasyon gibi tesisatların bulunup bu-
lunmadığı bilgisi yer alacak. Böylece kat malikleri 
ve olası alıcılar yapıda hangi sistemlerin bulunduğu 
bilgisine belgeler üzerinden vakıf olurken, ilgili ida-
relerinin de denetimlerinin aksamaması sağlanacak.

ELEKTRİKLİ ARAÇ ŞARJ ÜNİTESİ 
KURULUMUNDA RUHSAT ŞARTI 

KALKIYOR

l Değişiklik ile yerleşim alanlarında elektrikli araç-
lar için şarj ünitelerinin kurulumu kolaylaştırılacak. 
Yeni düzenleme ile site ve apartman otoparklarında 
şarj ünitelerinin kurulumu için zorunlu olan elektrik 

tesisatı ruhsata tabi olmayacak. Ancak elektrikli araç 
şarj ünitesine hat çekilmesi için uygulama yangın yö-
netmeliğine de uygun projelerinin hazırlanması ve 
fenni mesuliyetin üstlenildiğine dair taahhütname 
ile birlikte ilgili idareye sunulması zorunlu olacak. 
Düzenleme ile elektrikli araç şarj üniteleri kurulumu 
için proje imza gibi süreçler sadeleştirilmiş olacak. 
İnsanların yoğunlukla kullandığı umumi binalarda, 
toplu yapılarda, OSB’lerde, endüstri ve teknoloji ge-
liştirme bölgelerinde, tersanelerde, dinlenme tesis-
lerinde ve toplu yapılarda yapılması zorunlu olan 
mescitlerin yeterli aydınlatma ve iklim koşullarına 
göre merkezi sistem veya klima ile iklimlendirmesi 
yapılmış bir şekilde kolay erişilebilecek yerlere yapıl-
ması sağlanacak. Toplam personel sayısı 100’e veya 
toplam emsale esas alanı 1000 metrekareye kadar 
olan yerlerde, kadınlar ve erkekler için 15’er metrekare 
ibadet mekanı yapılacak. 250 metre yakınında cami 
olan yerlerde mescit isteğe bağlı olarak yapılabilecek.

CAN GÜVENLİĞİ İÇİN BİNA  
BOŞLUKLARINA GÜVENLİK AĞI 

YAPILACAK

l İbadet yeri, sinema, tiyatro, opera, konferans sa-
lonu haricinde kalan bütün umumi binalarda yer alan 
katlar arası boşluklarda ve ayrıca site ve apartmanlar-
da düşme riski bulunan katlar arası boşluklarda, can 
güvenliğini teminen; TSE standartlarına uygun olarak 
güvenlik ağı oluşturulması zorunlu olacak. Bu yapı-
lara güvenlik ağları konulmadan yapı kullanma izin 
belgesi verilmeyecek. Güvenlik ağlarının ilgili stan-
dartlara göre bakımı, tadilatı veya yenilenmesi bina 
yönetiminin sorumluluğunda olacak. Yönetmelikte, 
rüzgar türbinlerinin kurulumu ile ilgili esaslara da yeni 
standartlar getirilecek. Buna göre rüzgar gülünü ta-
şıyan beton kaidenin zemin ve altında kapladığı alan 
ile rüzgar gülünü taşıyan kulenin yüzey alanının top-
lamı inşaat alanı olarak hesaplanacak ve yapı ruhsatı 
harcı bu alan ile metrekare birim bedeli çarpılmak su-
retiyle belirlenecek. Böylelikle yatırımcılar için ruhsat 
harcı bedeli öngörülebilir olacak ve tüm idarelerin 
aynı uygulamayı yapmaları sağlanmış olacak. Bina-
ların yapımında kullanılan malzemelerin ve ortaya 
çıkan atıkların çevreye en az zararı verecek biçimde 
kullanılması için bir veri tabanı hazırlığı yapılacak. Bi-
naların Yaşam Döngüsü Değerlendirmesi (YDD) için 
çalışmalar yapılacak. Binaların yaşam döngüsünde-
ki karbon ayak izi hesaplanacak ve sınırlandırılacak. 
Emisyon ticaret sisteminde karbon fiyatlandırması 
arttıkça düşük karbonlu malzemeler ve süreçlere yö-
nelmek maliyet avantajı sağlanacak. Bu çalışmalar, 1 
Ocak 2027’den itibaren zorunlu tutulacak olan bina 
yaşam döngüsü analizi için altlık oluşturacak. Bina 
yaşam döngüsüne ait veriler dijital ortama aktarıla-
cak. Üç boyutlu yapı modelleri ile görselleştirilip yö-
netilmesi sağlanacak. Bu sayede ruhsat ve onay sü-
reçleri dijital ortamda gerçekleştirilebilecek. (İLKHA

PLANLI ALANLAR İMAR  
YÖNETMELIĞI GÜNCELLENDI
Resmi Gazete'de yayımlanan düzenlemeyle Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği güncellendi.


